
ヴィランズに挟まれて

社会福祉法人 十愛療育会
横浜医療福祉センター港南
横浜市港南区港南台4-6-20
TEL:045-830-5757(代表)
FAX:045-830-5767
発行責任者：榊原 利絵子

２０２４年１２月 第３号

港 南 通 信
真剣にお店番♪

支店長の仕事
ハンバーガーはいりませんか～

音に合わせて太鼓を叩くよ♪

棟内でもゲーム♡

おみくじ
良いの当たれ～！

的当て優勝するぞ！

１０月１９日「とちのき祭」開催

コロナ禍で中止や縮小して開催してきましたが、今年は地域の方々をお招きして通常開催する事

が出来ました。実行委員会が中心となり、趣向を凝らし、手作り感あふれるすばらしいお祭りとな

りました。開催にご理解とご協力をいただいた、近隣の皆様やボランティアの皆様、出店関係者各

位、来場者の皆様に心より感謝申し上げます。

裏面もご覧ください

TEL:045-830-5757


10月３０日に中村特別支援学校分教室の企画でセイコーエプソンの「ゆめ水族園」が当セン
ターのホールで実施されました。
ゆめ水族園は映像、音楽、スクリーンを組み合わせた空間で視覚、聴覚、触覚などの感覚刺

激体験ができるセイコーエプソンの社会貢献活動となります。当日は当センターのご利用者
（約300名）が参加され、スクリーンに映し出される映像や音楽に浸り、楽しまれていました。
企画していただいた、中村特別支援学校港南分教室の先生方、セイコーエプソンの皆様、貴重
な機会を頂きましてありがとうございました。

9月5日、港南家族会が主催する「港南・秋の音楽会」が開催されました。コンサートは、演
者と来場者の掛け合いで会場が一体となり、笑顔あふれる素敵なコンサートとなりました。

エプソン「ゆめ水族園」 港南・秋の音楽会
「淺川那由多氏 ヴァイオリンコンサート」

施設で現場体験をしてみませんか！
10月に行ったインターンシップの様子・感想

★ 対人援助に興味がある方は当センターのホームページをご覧いただくか又は管理課までお問い合わせください。

【編集後記】
今年も残すところあと僅かとなりました。ご利用者やご家族、関係各所の皆様には大変お世

話になり誠にありがとうございました。
来年も皆様に安心・安全で楽しい時間を提供できるよう職員一同努めてまいります。どうぞ

よろしくお願いいたします。 生活支援主任：城田

インターンシップ ～生活支援員～

スタッフの皆さんが優しい雰囲気。
お話ができない方のケアは難しいと感
じたが、気持ちを汲み取れるようにな
ると嬉しいし、やりがいが持てると思
いました。ありがとうございました。

インターンシップ ～生活支援員～

適切なケアを提供できないと命につながることを
教えてもらい、責任ある仕事と思いました。


	スライド 1
	スライド 2:  

